
SM LOUVA O DÍLO

„Sadové úpravy Kuthanova ulice"

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů mezi:

Město Tišnov
se sídlem nám. Míru 111, 666 19 Tišnov

zástupce ve věcech smluvních: Ing. Věra Odehnalová - vedoucí odboru správy majetku a komunálních
služeb
zástupce ve věcech technických: Ing. Mgr. Pavla Vorlíčková
Odpovědný útvar: Odbor správy majetku a komunálních služeb

00282707
CZ00282707

IČ:
DIČ:

Tel.:
Email:
Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

NATIVI GARDEN s.r.o
Se sídlem: Brněnská 488, 666 01 Tišnov

27752143
CZ27752143

tel.:
IČ:
DIČ:

e-mail:
Bankovní spojení:
Je plátce DPH

(dále jen „zhotovitel")

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Sadové úpravy
Kuthanova ulice"

Výsadba 9 ks alejových stromů včetně výsadbové mísy a mulčování kůrou.

2. Místem plnění je sídliště pod Květnicív k. ú. Tišnov.

3. Rozsah a kvalita díla je vymezena:

a/ cenovou nabídkou (příloha č. 1 této smlouvy)

b/ příslušnými ČSN a předpisy platnými v době provádění díla

c/ podmínkami dodavatele stanovenými v této smlouvě

4. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu.

Článek II.

Provedení díla

1



1. Dílo bude provedeno dle cenové nabídky ze dne 19.11. 2021, příloha č. 1

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy, dle přílohy 
č. 2 a termínu stanoveném touto smlouvou.

3. Při realizaci díla musí být dodrženy všechny podmínky stanovené správci inženýrských sítí (příloha 
č. 2), za což odpovídá zhotovitel.

4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného 
stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je třeba k zahájení, 
dokončení a předání díla.

6. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 12 měsíců. Ta počne běžet dnem podpisu 
předávacího protokolu.

i

Článek III.
Doba plnění

1. Dílo bude dokončeno a předáno: nejpozději do 31.12. 2021.

Článek IV.
Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla smluvní cenu:

Cena díla: 106.878 Kč s DPH

Sjednané práce budou sloužit k ekonomické činnosti objednatele.

2. Smluvní strany si ujednávají, že cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem 
upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla 
ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy 
či obecně závazných předpisů povinen.

3. Fakturace bude provedena na základě odsouhlaseného a podepsaného předávacího protokolu.

Článek V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli platit průběžně, přičemž nedílnou součástí faktury musí být soupis 
skutečně provedených prací vystavený zhotovitelem. Splatnost faktury je 14 denní. Lhůta splatnosti 
běží od následujícího dne po doručení faktury objednateli. Za doručení faktury se považuje den předání 
faktury do poštovní evidence objednatele. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních 
prostředků z účtu objednatele.

2. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo neúplné náležitosti, je 
objednatel oprávněn fakturu neprodleně vrátit zhotoviteli. U takové faktury běží nová lhůta splatnosti 
až po doručení opravené faktury objednateli.

3. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn započíst jednostranně tuto částku proti 
kterékoliv pohledávce zhotovitele vůči objednateli.

2



Článek VI.

Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen vyzvat objedn nicky, a to zástupce ve věcech
technických: Ing. Mgr. Pavla Vorlíčková

2. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol, který bude obsahovat i případné
výhrady objednatele. Podpisem protokolu oběma smluvními stranami dochází k řádnému předání a
převzetí díla.

3. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny drobné vady
a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání plynulému a bezpečnému užívání díla.

4. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevezme. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž
zaznamenají svá tvrzení.

Článek VII.

Smluvní pokuty

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla (řádným ukončením a předáním) ve smluvené lhůtě,
zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

2. Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech uhradí objednatel zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Smluvní strany se dohodly, že na právní vztahy z této smlouvy se nepoužijí ustanovení § 2050, § 2051
občanského zákoníku.

Článek Vlil.

Ostatní ujednání

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:

- je-li vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení nebo je-li podán návrh na insolvenci
zhotovitele nebo je tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele,

- pokud zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a neodstraní vady vzniklé vadným
prováděním díla do 14 dnů od doručení písemného upozornění,

- zhotovitel nezahájí, přeruší nebo zastaví práce z důvodu ležícího na jeho straně nebo bude
zřejmé, že z důvodu neplnění postupu prací dle harmonogramu delším než 14 dnů, nedodrží termín
dokončení a předání předmětu smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Tím se rozumí převzetí zásilky
zhotovitelem, nebo den, kdy si mohl zhotovitel zásilku vyzvednout. Pokud objednatel od Smlouvy
odstoupil, je zhotovitel povinen umožnit do 3 pracovních dnů pokračovat na zhotovování díla jinému
zhotoviteli. V případě nesplnění této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré
náklady a škody, které mu v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly. Dále je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % denně z ceny díla.

Článek IX.

Závěrečná ustanovení

3



1. Tato smlouva se řídí právem České republiky.

2. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve
smlouvě uvedeno jinak.

3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 1
vyhotovení.

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv MV ČR.

5. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a
svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy.

Příloha č. 1.: Cenová nabídka ze dne 19.11. 2021

Příloha č. 2 - Vyjádření VAS, a.s. ze dne 7.12.2021

Ing. Věra Odehnalová Stanislav Pařízek

a komunálních služeb

4



NATIVI GARDEN s.r.o.
Brněnská 488
66601 Tišnov
Česká republika

IČ: 27752143
DIČ: CZ27752143

mobil:
www:

e-mail:
C 56668 vedená u Krajského

tel.:
fax:

Vystavená nabídka NV21-001

NATIVíSj>
GARDEN

Odběratel

Město Tišnov

nám. Míru 111

66601 Tišnov

Česká republika

IČ: 00282707

Platba:
Doprava:

Datum DIČ: CZ00282707
vystavení: 19.11.2021

platnost do: 26.11.2 21
e-mail:

tel.:
Konečný příjemce

Město Tišnov
Vystavil(a): návrhy

nám. Míru 111
66601 Tišnov
Česká republika

SADOVĚ ÚPRAVY KUTHANOVA UUCE
- stromy

Označení dodávky Katalog Počet m. j.
výsadba stromu, ok 14-16

Acer campestre 'Elsríjk', ok 14-16

Fraxinus angustifolia 'Raywooď, ok 14-16

mulčování stromů jednotlivě
vč. zřízeni zálivkové mlsy

mulčovací kůra

PŘÍPRAVA ZAKÁZKY

DOPRAVNÉ

9,00 ks

8,00 ks

1,00 ks

S053 9,00 ks

0,90 m3

1,00 soub.

S011 1,00 den

Sazba Základ DPH Celkem
0 %

snížená 10 %
snížená 15 %
základní 21 %

CELKEM

0,76 0,76
0,00 0,00 Sleva v %:

Celkem s DPH:

0,00 0,000,00 0,00 0,00
88 328,30

88 329,06

18 548,94

18 548,94
106 878,00106 877,24

106 878,00
Kč

Razítko a podpis

Zpracováno systémem Money S3
www,monev c.zVytisktfa): Realizace NG, 09.12.2021

Strana:



VOBňnt HSHH
AKCIOVÁ SPOL£ČNOST, a s
dfvii« Brno-venkov

NATIVI GARDEN, s.r.o.
Brněnská 488
666 01 TIŠNOV

Váš dopis č. j.:
Číslo jednací:
Vyřizuje:

BV/6819/2021-Ke
Ing. Kejvalová Eva

Tel.:
Datum:

Tišnov, ul. Kuthanova — návrh uličního stromořadí

Vyjádření pro společný souhlas

K Vaší žádosti ze dne 30. 11. 2021 o povolení k výše uvedené stavbě ve shora uvedené
lokalitě Vám sdělujeme následující:

V zájmovém území se nachází stávající vodovod a kanalizace v provozování
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s., divize Brno-venkov (dále jen VAS).

Při realizaci navrhovaného stromořadí dojde k dotčení námi provozovaných
inženýrských sítí (IS) včetně přípojek. Souhlasíme s umístěním stromů, a to za
předpokladu splnění následujících podmínek:

1. Zahájení výsadby bude Vámi oznámeno nejméně 14 dní předem na příslušné provozní
středisko VAS.

2. Před zahájením zemních prací je nutno14 dní předem objednat vytyčení sítí v provozování
VAS (p. Luboš Svoboda - tel. 724 030 063, p. František Nezmeškal - tel. 724 752 719).

3. Navrhované stromy je třeba umístit do takové vzdálenosti od námi provozovaných
inženýrských sítí (IS) včetně přípojek, aby nebránily snadnému provádění, eventuálně
rekonstrukcím IS.

4. Ochranné pásmo (OP) námi provozovaných sítí vodovodů a kanalizací je vymezeno
vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu ve vzdálenosti
1,5 m. VAS uděluje výjimku z dodržení OP pro umístění stromů v menší vzdálenosti od
kanalizačního potrubí. Musí být dodrženy min. vzdálenosti okótované v přiložené situaci
schválené VAS.

5. Požadujeme, aby byla před ukončením výsadby provedena kontrola neporušenosti námi
provozovaných IS včetně přípojek ve všech místech dotčení. VAS vystaví protokol
o provedené kontrole. Kontrolu objednejte na příslušném provozním středisku VAS.

6. V průběhu realizace předmětné stavby si vyhrazujeme právo stanovit další podmínky dle
požadavků příslušného provozního střediska VAS.

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.
Divize Brno-venkov
Soběšická 820/1
Bankovní spojeni
sekretariát: +420

sídlo společnosti:
Soběšická 820/156, Lesná. 638 00 Brno
IČ: 49455842. DIČ: CZ49455842
Společnost je zaregistrována v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Brně. oddil B, vložka 1181

www.vodarenska.cz

Národní cena kvality české republiky 2018 - program START PLUS



T

2/2

Kontakt na příslušné provozní středisko VAS:
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov
Provozní středisko Tišnov
Wa
Tel.

Doba platnosti tohoto vyjádření je 2 roky od data jeho vydání.

S pozdravem

vedoucí technického útvaru

Příloha: odsouhlasená situace



\

\
I

L_?\

\1 %4'
& r%

1 \ Legenda

ď vchod do domu

hranice řešeného území

navržená vegetace

navržená listnatá dřevina (5 Ks)

1 Acer campestre Elsrijk"

stávající vedení
technické infrastruktury

elektické vedeni EG.D

elektické vedeni

vodovod

I &

\
kanalizace

optika

\ N
o

1
■V

1

vypracoval:
NATIVIGARDEN s.r.o.
11/2021



\
, \
\ \
\

/<0^
K'

J1

Legenda

ď vchod do domu

hranice řešeného území

navržená vegetace

navržená listnatá dřevina (5 ks)

1 Acer campestre Elsrijk'

2 Fraxinus Raywooď

A
'b

1
stávající vedeni
technické infrastruktury

elektické vedení EG.D

elektické vedení

vodovod

kanalizace

optika

2

/

1

\

A

2
■&

<? vypracoval
NATIVI GARDEN s.r.o
11/2021

L


